PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6400/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL A INDICAÇÃO
Nº 6215/2021 PARA DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO ÚNICA NA ORDEM DO DIA DE
HOJE.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais, ouvida em
Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no
Art.94. do Regimento Interno, a indicação nº 6215/2021 para discussão e votação única na
ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação é necessária, pois no contexto da covid-19, sabe-se que algumas condições
aumentam potencialmente o risco de infecção, como por exemplo pessoas que possuem
necessidade de uso frequente das mãos (exploração tátil, mobilidades) e/ou auxílio de terceiros
para execução de suas atividades diárias, dificuldades para maior frequência na higienização e
cuidado pessoal, aumentando o potencial de contaminação.

Sala das Sessões, 07 de Julho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 07/07/2021 - 13:12:26 Data do Processo: 07/07/2021 - 13:14:2
Processo: 6400/202